
UCHWAŁA NR XV/79/2019 

RADY GMINY KOTLIN 

z dnia 11 grudnia 2019 r. 

w sprawie  wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi, ustalenia stawki takiej opłaty oraz określenia stawki opłaty 

podwyższonej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia  8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U z 2019 r., poz. 506 ze zm.) oraz art. 6j ust. 1 pkt 1 i art. 6k 

ust. 1 pkt 1, ust. 2, ust. 2a, ust. 3 i ust.4a ustawy z dnia 13 września 1996 r.  o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach (t. j. Dz. U. z 2019 r. poz. 2010 ze zm.)  Rada Gminy Kotlin 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi w przypadku nieruchomości, na której zamieszkują mieszkańcy, stanowiącej 

iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość oraz stawki opłaty  

za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

§ 2. 1. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi,  

o której mowa w § 1 w wysokości 21,00 zł miesięcznie od mieszkańca. 

2. Określa się stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 

jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych                       

w sposób selektywny, w wysokości 50,00 zł miesięcznie od mieszkańca. 

§ 3. 1. Zwalnia się w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi, 

kompostujących bioodpady, stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym. 

2. Kwota zwolnienia, o którym mowa w ust. 1 wynosi 0,50 zł miesięcznie od mieszkańca. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kotlin. 

§ 5. Traci moc: 

1) uchwała nr XIV/74/2019 Rady Gminy Kotlin z dnia 28 listopada 2019 r. w sprawie wyboru 

metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki 

takiej opłaty (Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego z 2019 r. poz. 10384); 

2) uchwała nr XVI/84/2016 z dnia 29 lutego 2016 r.  w sprawie wyboru metody ustalania 

opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości tej opłaty (Dz. 

Urz. Woj. Wielkopolskiego z 2016 r. poz. 1825). 

§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Wielkopolskiego i wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2020 r. 

 

Przewodniczący Rady 

/-/ Czesław Moch 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY NR XV/79/2019 

RADY GMINY KOTLIN 

z dnia 11 grudnia  2019 r. 

 

 

w sprawie wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 

ustalenia stawki takiej opłaty oraz określenia stawki opłaty podwyższonej. 

  

Wypełniając dyspozycję art. 6k ust. 1 pkt 1 i ust. 3 ustawy o utrzymaniu czystości  

i porządku w gminach - rada gminy, w drodze uchwały dokona wyboru jednej z określonych w 

art. 6j ust. 1 i 2 metod ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

powstającymi na nieruchomościach zamieszkałych oraz ustali stawkę takiej opłaty. Określona 

w treści art. 6j ust. 1 metoda ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

stanowi iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość oraz stawki opłaty 

ustalonej na podstawie art. 6k ust. 1 pkt 1, nie więcej jednak niż 2% przeciętnego miesięcznego 

dochodu rozporządzalnego na 1 osobę ogółem - za mieszkańca.  

Przy ustalaniu stawki opłaty wzięto pod uwagę liczbę mieszkańców zamieszkujących 

na terenie Gminy, ilość wytwarzanych na terenie gminy odpadów komunalnych, koszty 

funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi oraz przypadki, w których 

właściciele nieruchomości wytwarzają odpady nieregularnie, w szczególności to, że  

na niektórych nieruchomościach odpady komunalne powstają sezonowo.  

Określa się dwukrotnie podwyższoną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi, jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów 

komunalnych w sposób selektywny, nie wyższą jednak niż czterokrotność stawki opłaty 

określonej w § 2 ust.1 uchwały. Ponadto na podstawie art.6k ust.4a ustawy o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach zwalnia się w części z opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi 

jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne w 

kompostowniku przydomowym, proporcjonalnie do zmniejszenia kosztów gospodarowania 

odpadami komunalnymi z gospodarstw domowych. Kwota tego wynosi 0,50 zł miesięcznie od 

mieszkańca. 

W tym stanie rzeczy podjęcie uchwały jest uzasadnione. 
 


